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21 december 2010

PRESSMEDDELANDE

Konjunkturbarometern
Företag och hushåll, december 2010
Barometerindikatorn föll knappt tre enheter mellan november 

och december i år. Indikatorn ligger fortfarande på en mycket 

hög nivå, nära toppnoteringen från hösten 2000.

Medel Max Min okt -10 nov -10 dec -10  Läget 

100 114,1 74,3 110,0 113,9 111,2 ++

Alla sektorer i näringslivet utom byggindustrin bidrog negativt 
till barometerindikatorns utveckling under december. Konfidens-
indikatorn för privata tjänstenäringar föll sex enheter efter att 
ha ökat med femton enheter månaden innan. Indikatorerna för 
tillverkningsindustri och detaljhandel föll med fyra respektive 
en enhet. Indikatorn för bygg- och anläggningsverksamhet steg 
däremot med åtta enheter, men dess effekt på barometerindika-
torn är begränsad på grund av sektorns låga vikt.

Hushållens konfidensindikator (CCI) sjönk för tredje månaden i 
rad i december. Minskningen blev dock liten, knappt två enheter. 
Indikatorvärdet ligger fortfarande betydligt över det historiska 
genomsnittet.

>110 mycket starkare än normalt (++)

100-110 starkare än normalt (+)

90-100 svagare än normalt (-)

<90 mycket svagare än normalt (--)



Branscher på väg upp

Bygg- och anläggningsverksamhet
Handel med motorfordon
Specialiserad butikshandel

Läget är bra inom

Tillverkningsindustri
Privata tjänstenäringar

Läget är svagt inom

Livsmedelshandel

Företag: Fortsatt stark tillväxt i näringslivet 
Konfi densindikatorn för näringslivet backade tre enheter i decem-

ber från rekordnoteringen månaden innan. Indikatorvärdet ligger 

fortfarande klart över den tidigare toppnoteringen från maj 2007. 

Minskningen av konfi densindikatorn för näringslivet beror på att 

indikatorerna för tillverkningsindustrin, handeln och de privata 

tjänstenäringarna har fallit. Det är bara indikatorn för bygg- och 

anläggningsverksamheten som har stigit.

Tillverkningsindustrin redovisar fortsatt stark order- och         

produktionstillväxt för de senaste månaderna. Även sysselsätt-
ningen uppges ha stigit. Konfidensindikatorn föll jämfört med 
november, men indikatorvärdet ligger fortfarande över det his-
toriska genomsnittet. Tillverkningsindustrin räknar med fortsatt 
god produktionstillväxt de närmaste månaderna. Ett undantag är 
sågverken där en stor andel förutser en minskning av produktionen.

Byggkonjunkturen har stärkts påtagligt de senaste månaderna. 
Såväl orderstock som byggande och sysselsättning har ökat betyd-
ligt och konfidensindikatorn steg åtta enheter mellan november 
och december. Byggföretagen har dock fortfarande svårigheter 
att hitta lämplig arbetskraft. Branschen räknar trots detta med 
fortsatt god tillväxt de närmaste månaderna.

Konfidensindikatorn för detaljhandeln föll en enhet i december, 
men den ligger fortfarande något över det historiska genomsnit-
tet. Indikatorn för livsmedelshandeln ligger däremot klart under 
genomsnittsnivån. Försäljningsvolymen för detaljhandeln som 
helhet har ökat påtagligt och nära hälften av företagen redovi-
sar en ökad försäljning. Detaljhandeln räknar med fortsatt god 
försäljningstillväxt de närmaste månaderna. Försäljningspriserna 
väntas stiga något och det är framför allt inom livsmedelshandeln 
som antalet företag som aviserar prishöjningar har ökat.

Efterfrågan för de privata tjänstenäringarna har ökat betydligt 

de senaste månaderna och sysselsättningen har fortsatt att stiga. 
Konfidensindikatorn föll sex enheter i december, men ligger 
fortfarande på en mycket hög nivå. Tjänsteföretagen räknar med 
en fortsatt stark efterfrågetillväxt och en fortsatt ökning av antalet 
anställda de närmaste månaderna.

Konfi densindikatorn Företag

Bransch Medelvärde Okt 10 Nov 10 Dec 10

Totala näringslivet 8 25 34 31

Tillverkningsindustrin -4 5 8 4

Byggindustrin -17 2 13 21

Detaljhandel 13 21 23 22

Privata tjänstenäringar 22 36 51 45



Hushåll: Hushållens starka optimism dämpas något 
Hushållen är något mindre optimistiska om ekonomin än de var för 

några månader sedan. I december sjönk hushållens konfi densindi-

kator, CCI, med 1,7 enheter till 20,8, vilket innebär en minskning för 

tredje månaden i rad. Nivån på CCI är dock fortfarande hög, nära de 

höga värdena direkt före krisåren 2008–2009 och avsevärt över det 

historiska genomsnittet. Såväl makro- som mikroindex föll tillbaka 

något i december. Makroindex sjönk med 1,6 enheter till 32,0 och 

mikroindex sjönk med 1,2 enheter till 8,0. 

Egen ekonomi: Hushållens uppfattning om den egna ekonomin i 
dag jämfört med för ett år sedan är i princip oförändrad sedan förra 
månaden samtidigt som förväntningarna på tolv månaders sikt är 
något mer optimistiska. Drygt 30 procent tror att hushållets eko-
nomi kommer att vara bättre om ett år, medan 12 procent tror på en 
försämring. Färre hushåll än förra månaden sparar för närvarande och 
färre ser det som troligt att de kommer att lägga undan pengar under 
det närmaste året. Det är dock betydligt fler än normalt som uppger 
att de sparar. Hushållens inställning till köp av kapitalvaror i nuläget 
är mer negativ än förra månaden. Något färre har också planer på att 
göra större inköp på tolv månaders sikt.

Svensk ekonomi: Hushållens syn på svensk ekonomi har blivit min-
dre positiv de senaste tre månaderna, vilket avspeglas i makroindex 
som minskat tolv enheter sedan september. Uppfattningen om svensk 
ekonomi i nuläget jämfört med för ett år sedan är något mindre 
positiv än förra månaden, men det är framför allt förväntningarna 
på svensk ekonomi på tolv månaders sikt som är mindre optimis-
tiska. Uppfattningen om det ekonomiska läget i Sverige är emellertid 
fortfarande betydligt mer positiv än normalt. Hushållen har i princip 
samma positiva bedömning av arbetsmarknaden på ett års sikt som 
de hade förra månaden, däremot anser något fler att den egna risken 
för arbetslöshet har ökat.

Inflations- och löneförväntningar: Förra månaden steg inflationsför-
väntningarna avsevärt, men i december backade de tillbaka. Hus-
hållen förväntar sig att inflationen om tolv månader uppgår till 2,7 
procent, en minskning med 0,5 enheter sedan november. Förväntad 
löneökning de närmaste tolv månaderna är 3,0 procent, vilket kan 
jämföras med 2,9 procent i november.

Ränteförväntningar: Hushållens förväntningar på den rörliga bostads-
räntan steg i december. På ett års sikt uppgår ränteförväntningarna till 
3,7 procent, en ökning med 0,3 procentenheter sedan november. På 
två års sikt förväntar sig hushållen en rörlig boränta på 4,2 procent, 
även det en ökning på 0,3 enheter sedan förra månaden. Hushållens 
ränteförväntningar på fem års sikt uppgår till 4,5 procent, att jämföra 
med 4,3 procent i november.

FÖR MER INFORMATION           
KONTAKTA:

Mats Dillén, Generaldirektör,             
tel: 08-453 59 66

Maria Andersson, ansvarig Konjunktur-
barometern Hushåll 
tel: 08-453 59 52

Sarah Hegardt Grant, informationschef 
tel: 08-453 59 11 eller 
070-267 80 41

www.konj.se

Hushåll Medel Max Min Okt 10 Nov 10 Dec 10 Läget

Konfi densindikatorn (CCI) 5,0 30,0 -38,3 23,4 22,6 20,8 ++

Makroindex -1,9 47,3 -69,8 35,1 33,7 32,0 ++

Mikroindex 5,4 18,8 -21,3 9,2 9,2 8,0 +

Arbetslösheten om 12 månader 3,7 79,8 -59,8 -32,1 -31,6 -31,9 ++

Förväntad infl ation om 12 
månader

2,1 3,7 0,5 2,4 3,2 2,7

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt


